meses a partir de 01/01/2023 à 31/12/2023, e reajuste com base no 
IPCA acumulado do mês de outubro/2022”. O valor anual do contrato 
“será reajustado em 6,47%, que corresponde ao IPCA acumulado do 
mês de outubro/2022, passando, o valor mensal, de R$ 21.800,21 (vinte 
e um mil e oitocentos reais e vinte e um centavos) para R$ 23.210,68 
(vinte e três mil duzentos e dez reais e sessenta e oito centavos) e o 
valor anual, de R$ 261.602,52 (duzentos e sessenta e um mil seiscentos 
e dois reais e cinquenta e dois centavos) para R$ 278.528,16 (duzentos e 
setenta e oito mil quinhentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos)”. 
Dotação Orçamentária: IAG 0; 4291.10.122.154.4437.0001  – 339036 
– 10.1. Data da assinatura: 28/12/2022. Assinam: Darlan Venancio 
Thomaz Pereira e Noemi Romero Augusto de Magalhães Portilho 
pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais e Maria Emirena